
5405-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

14.08.2012 № 12/28 

О проекте закона Пермского края "О внесении изменений 
в Закон Пермского края "О регулировании отдельных 
вопросов в сфере образования"  
(второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по социальной политике, 

руководителя рабочей группы Клепцина Сергея Витальевича, комитет РЕШИЛ: 

 

1.  Принять предложение № 2 в таблице предложений в уточненной 

редакции. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в 

Закон Пермского края "О регулировании отдельных вопросов в сфере 

образования" во втором чтении. 

  
Председатель комитета С.В.Клепцин 

 



5405-12 

Приложение  
к решению комитета  
от 14.08.2012 № 12/28 

 
  

ТАБЛИЦА ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

к проекту закона Пермского края  

«О внесении изменений в Закон Пермского края  

«О регулировании отдельных вопросов в сфере образования» 

 

№

№ 

п/п 

Автор 

предложения 

Содержание предложения Решение рабочей группы / комитета 

 1. ГПУ Абзац третий статьи 1 проекта закона после 

слов «родную литературу» следует дополнить 

словами «(национальную литературу на родном 

языке)». 

Принять 

2. ГПУ Статью 1 проекта закона дополнить абзацем 

вторым следующего содержания: «в части 1 

статьи 9 слова «в подпункте 23» заменить словами 

«в подпункте 24»;». 

Решением комитета принято 

 в уточненной редакции: 

Статью 1 проекта закона дополнить 

абзацами вторым и третьим следующего 

содержания:  

«пункт 1 статьи 8 исключить; 

в части 1 статьи 9 слова «в подпункте 

23» заменить словами «в подпункте 24»;». 

 

 


